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Pérshkrimi i Kontratés: Furnizim me Material shtypés Administrative (dokumente .

bllanko) pér QKMF-né,QMF-té dhe AMF-té.

Nr. i prokurimit! 642-24-2078-1-2-1
Nr i brendshém 642-24-007-1-2-1

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, né njérén ang;
dhe

OPERATORI EKONOMIK - N.T. "Agimi- De", Sheshi Mentor Tolaj, 51000, DECAN
n€ anén tjetér, jané pajtuar t€ lidhin njé kontraté publike pér Furnizime né vijim:

Neni 1 — Lénda

1.1. Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qé té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
pér njési dhe rregullat € implementimit pér kryerjen e furnizimeve né vijim:

Furnizim me Material shtypés Administrative (dokumente bllanko) pér QKMF-né, QMF-té
dhe AMF-té.

1.2. Kontrata publike kornizé do t€ implementohet kurdo qé Autoriteti Kontraktues i pérfshiré né
kété kontraté, kérkon furnizime né bazé t& késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgoj
’porosin€”’ tek Furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
pérkatése.

1.3. Sasité e vlerésuara, té€ pércaktuara né péshkrimin e ¢gmimit (lista € gmimit) jané vetém sasi
indikative, Autoriteti Kontraktues — Komuna e Miltrovicés Jugore éshté i detyruar t& pérdoré/in
két€ marréveshje korniz€ sa her€ qé t€ prokurojné mallérat € pérmendura né 1.1.

1.3. Kontrata hyné né€ fuqi me 14.06.2024 dhe pérfundon né daté 13.06.2027
Neni 2 — Kushtet e dérgesés

2.1. Furnizimi do t€ pérfundojné né kohén mé t& shkurtér té€ mundshme me marrjen e urdhéresés
nga personi i autorizuar ose menaxheri i kontratés.

Ofruesi i Furnzizimeve duhet t&€ b&jé pérpjekje maksimale qé né depon e tij t& keté rezerva té
mjaftueshme.
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Qasja né pérgjigje dhe mbulimi i té& gjitha furnizimeve, sipas késaj kontrate nga kontraktuesi, duhet
t€ keté prioritet t€ madh pér Autoritetin Kontraktues - Komuna e Mitrovicés Jugore.

2.2. Vendi i kryerjes sé furnizimeve do t& jeté né QKMF Komuna e Mitrovicés Jugore.

2.3. Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDP' (Dérgesa e Detyrés t& Paguar).

Neni 3 - Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur
e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit té Doganave t& Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 — Cmimi
4.1. Kjo kontraté Korniz¢ ¢shté¢ ¢ lidhur me ¢mime pér Njési dhe do té realizohet deri né vlerén e
parashikuar. Cmimet njési t&€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiarc, Lista ¢ Cmimit e
paraqitur nga Ofruesi i Furnizimeve &shté si né vijim:
Vlera totale indikative e kontratés e peshuar / poentuar éshté: 281.27 Euro
Vlera e parashikuar e kontratés éshté: 90,000.00 Euro.
Kalkulimi i vlerés totale e cila lejohet t& shpenzohet pér kategori &shté si né vijim:

. . Y .. Cmimi Total e cila
Pémbledhja Kriteri i Peshimit lejohet té shpenzohet
| [KATEGORIA A - Formular t& ndryshém (1-41) 90,000.00 x 50% 45,000.00
Il |[KATEGORIA B - Urdheresa,blloka dhe qertifikate (42-86) 90,000.00 x 30% 27,000.00
[Il |[KATEGORIA C - Material te ndrys he m adminis trativ (87-105) 90,000.00 x 20% 18,000.00
| TOTAL [ 100% [ 90,000.00 |

Gjaté realizimit t&¢ Kontratés Publike Kornizé — Furnizim, Ofruesi i Furnizim, faturimin e béné
duke u bazuar né€ shérbimet e kryera dhe ¢mimet pér njési té furnizimeve té kontratés (jo ¢mimeve
t€ peshuara), por nuk lejohet té kaloj vlerén sipas kategorive dhe vlerén totale t& parashikuar t&
kontratés e cila né TOTAL &shté 90,000.00 EURO pér 36 muaj.

4.2. Cmimi i pérmendur né paragrafin 3.1., duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh Oftruesit t&€ Furnizimeve sipas kontratés publike kornizé.

4.3. Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

4.4. Pagesat do t¢ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.

Neni 5 — Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés

5.1. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publike Kornizég;
b) Kushtet e Veganta té€ Kontratés;
¢) Kushtet e pérgjithshme té Kontratés;
d) Tenderi i Ofruesit t& Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
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e) Oferta financiare (Lista-Pérshkrimi i gmimeve);
f) Urdhér blerja;

5.2. Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né rast t€ paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.

Neni 6 — Komunikimi

6.1. T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit té Furnizimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2. Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thot kété
né¢ komunikatén e tij. Sa heré q& ka afal (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t€ kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t€ gjitha masat e nevojshme pé t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3. Kudo gé né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, ¢ertifikate ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratimi, gertifikate apo
vendim do t€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét >’njoftoj>’, **vértetoj”’, *’miratoj’* ose >’vendosé”’

do t€ shénohet né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg
nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4. Kjo kontraté &shté hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Furnizimeve.

Ti dorézohet:

Ix1 Origjinal pér Njésin kérkuese;

Ix1 Origjinal pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financ;
Ix1 Origjinal pér Zyrén e Prokurimit dhe

Ix1 Origjinal pér Kontraktuesin.
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Palét nénshkruese:

]

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri; Kushtrim MEHAJ v

Pozita: U.D.Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit },/201 “ oY)

Nénshkrimi: ' : 2 riea]

Data & Vula: .06. LA o I

ata & Vula 14.06.2024 : \Kj oy
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Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Bedri HAMZA — Kryetar i Komunés sé Mitrovicés Jugore
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ

Nénshkrimi:

Data & Vula

Pér Operatorin Ekonomik: N.T. "Agimi- De"', Sheshi Mentor T olaj, 51000,
DECAN

Emri: Hajrie SELMANAJ

Pozita: Drejtor (Pronar i Kompanis¢)
Emaili agimide.print@gmail.com

Nr UNIK 600050603

Nr i tel +383J’W 635
T \'

Nénshkrimi:
Data & Vula: 1406.2024 / 7
A v
AGIMIpE
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1

Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar né formularin
e kontratés t&€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé
né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté & léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t€ thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &hté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat ¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t¢ thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombétare tregtare & pérbéjng megullat e interpretimit té termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara n€ ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té& béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezerv€ q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dlie ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjes€ té saj te njé palé e reté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor € bankieréve té Furnizuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose qé do té béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta
pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né€ raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese té
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kontratés s€ tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin € dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsiderong si t&€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumnizuesi &hté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve (& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé
garancisé€ nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&, né ¢farédo momenti
pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa
pages€ at€heré kur &shté e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Fumnizuesi mund 18 blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast se ato mund té€ gjenden. Pas I&€shimit t& certifikatés s€ garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, megulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t&
obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Fumizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése &shté€ e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi fumizimet ashtu qé
Autoriteti kontraktues t¢ mund té marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g€ t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t& arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e fumizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né fumizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés,
do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do
t€ sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
P&rveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pé&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.
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Neni8  Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa €
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosckzekutimit té ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore
nga ana e Fumnizuesit,

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blcjé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.
9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé€ pérgjegjési t€ ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose [éndime personale qé shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10  Tatimi
10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
10.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

I'1.1 Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e till€ éshté rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve té
periudhés t& cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t€ kérkoj& zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktucs porosit fumizime ekstra ose plolésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte tizike q€¢ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kané mundur t& parashihen né
ményré t&€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé& jané shkaktuar prej gabimit té fumizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit t€ Fumnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera gé€ jané pérmendur né kéto Kushte (& pérgjithshme dhe té cilat nuk jand pér shkak t€ gabimit t€ Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keté vonesé, Fumnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
qé€llim t€ béjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé
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marréveshje tjetér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té dhéna
gjith&pérfshirése ashtu g€ t& mund té& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té periudhés sé
realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha malirat ose té realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
té tij sipas kontratés, do t€ keté té& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé€ kontratés dhe datés aktuale
t€ pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % t€ vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Fumnizuesit. Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& funizimeve né térési, démet e likuiduara té parapara né
paragrafin 14.1 do té llogariten né bazé & vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Fumizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té& dre;jté pér kompensim; dhe
- t& hyjé n€ njé kontrat€ me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet pér
k&€ pjesé € kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té& kontratés publike komizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve yjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t&
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancis€ sé€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancis€ s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Fumizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar € paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15  Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhé&zojé Furnizuesin qé € pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b.  dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c.  instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjat€ pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jan€ dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre ésht€ pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés. Furnizuesi nuk
do t€ marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:
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a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) €shté i nevojshém pér shkak té ndonjé& gabimi t& Furnizuesit; ose

d) é&shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré té kontratés ose té ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& béjé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té periudhés sé
realizimit g€ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe t€ arsyeshme sipas mendimit té autoritetit
kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Fumnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratds. N& rastct kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i b&j€ pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé
tashmé jan€ paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajijesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifilloj€ sa mé shpejt qé éshté
e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné
nga nj€ veprim ose mosveprim gé shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve
16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe t& jené konform né &
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilat duhet t& mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& bshen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés
dhe € tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifikuara né€ kérkes€ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se té
inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do t¢ inkorporohen né furmizime ose né prodhim t& komponentéve g€ do té furnizohen
Jjané€ pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né két€ rast ato duhet € ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizuesit mund t'i jepet mundésia t’i riparojé dhe t’i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime
vet€m nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testiml

17.1 Furnizues do t€ sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit kontraktues
té vazhdoj¢ me pranimin e fumnizimeve. Fumnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé€ mund t’i hasé né kété
aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet gé t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cil€sin€ dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin ¢ prodhimit; fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né
vendet g€ jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T'i jap€ autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.
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17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé, pérveg
nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohel se éshté béré né prezencén
e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
osc ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do Uia japé jetrit mendimin e vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né (& njdjtat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. Té gjitha
raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ sé cilés
déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t€ detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave té
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé€ prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kané marré gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave
18.1 Pagesat do (& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t€ béhen né llogariné bankare
t€ dhéné nt Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. | njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
&hté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té Jet€ data ng t& cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do 1€ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi
mund € mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& héhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve yera.
Furnizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do 1€ llogaritet
nga data n€ t€ cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé t€ keté& kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé& vonuar, t&
kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje g¢ zbatohet nga institucioni léshues | Kosovés né ditén e paré 1é
muajit n€ t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do t€ zbatohet pér kohén
q¢€ kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit & pagesds (nuk pértshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do t'i Jjapin té€ drejté Furnizuesit qé ose
té€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke blerd né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund t& informojé AQP-né& pér shkelje
t€ tille. AQP mund € ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i té gjitha kontratave t&é pérbashkéta kornizé t&
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumnizuesi duhet t'i dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési té Furnizuesit
deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa
kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve,
dhe mundésis€ sé mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré té
hapur n€ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té t& gjitha fumizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané té nevojshme per géllime t€ kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se ésht& béré atéheré kur ka déshmi me shkrim g€ €shté né dispozicion pér té dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.
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Neni 20  Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& fumizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t& keté fuqiné qé
té urdhérojé ose té€ vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, té & gjitha furnizimeve té
cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t& pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe d-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat € pjesshme té tyre,
ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés fumnizuesi, e g€ sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d)  qé puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jan€ né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpeijt qé &sht€ e mundur dhe me shpenzime (& vcta, duhct t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& punésojé persona tjeré pér t’i zbatuar
urdhrat dhe € gjitha shpenzimet qé& jané pasojé e késaj, apo qé do té shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti kontraktues do i
zbres€ nga parat€ qé do t& paguhen ose (¢ cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Fumnizimet qé nuk jané té cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té refuzuara.
Shenja nuk duhet t€ jeté e atillé gé t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e saktéson autoriteti kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha punét g€ pérfshijné
materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményré € kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe & jeté 1éshuar njé certifikaté e pranimit t&€ pérkohshém ose
nése konsiderohet se éshté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t€ b&jé kérkes€, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit t& pérkohshém atéheré
kur furnizimet t€ jené t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do t&€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i 1éshojé funizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo
éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jané€ pérfunduar furnizimet
né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t€ tij e kérkon
Furnizuesi pér ta 1€shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése Eshté
e mundur, n€ konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té
cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Fumizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin e
paraqitjes s€ furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontraté né pjesé, Fumnizuesi do € keté té drejté & b&jé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

21.5 N raste t& dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té dhéné pranim té pjesshém ¢ t€ pérkohsh&m.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Fumnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqgé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe té bgjé
ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.
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Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t€ garantojé qé furnizimet t& jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé & gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé qé
asnjé€ nga furnizimet t& mos kené defekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme
né at€ ményré q¢€ saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve té cilat mund t&
paragqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & kjo t& mund & praktikohet. Periudha
¢ garancis€ pér té gjithé artikujt ¢ ndérruar ose (€ riparuar do té fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi
sipas vlerésimit t€ autoritetit kontraktues, Periudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve qé &éshté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té& zbritet nga paraté q& duhet & paguhen ose
garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;
b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni gé t& mermi shumén e duhur nga Furnizuesi;
ose
¢) t€ ndérpresé€ kontratén.
22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé garancisé
nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 23  Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi do té
marré pérsipér té realizojé ose t€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét
rezerv€. KVK mund t€ saktésojné q& Fumizuesi t& sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet qé kané t& b&jn& me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Fumnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim nuk do
ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t&€ ndémrerjes s&é prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i
mundésuar q¢€ t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t*i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur t¢ jen¢ zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1éshojé Furnizuesit njé certifikaté té pranimit
pérfundimtar, me njé€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe n€ ményré té tillé q€ autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té l&shohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas
Nenit 22 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa t€ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh |&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té& detyruar pér
plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para Iéshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur
t€ parealizuara n¢ kohén kur I€shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave té kontratés.
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Neni 25  Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé€ nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpres€ kontratén né ndonjérin nga rastet
e méposhtme:

a) kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues gé
kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé
situat€ analoge qé& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé€ né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

1) Fumizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me ¢tarédo mjeti té cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i déinton interesat financiare té Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t€ financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pé€r mosrealizim té obligimeve té veta kontraktuese;

J) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin € Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné apo sigurimin mé té
hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plot€sojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do £ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundé&sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér (& Fumnizuesit,
Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet g€ mund t€ jené paragqitur tashmé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& t& ndérmarré hapa
té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré € shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né
minimum shpenzimet.
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26.4 N& rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeit qé € jeteé e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose té pérfagésucsve
t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés sé realizuar dhe &
bEjé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe (& papérdorura, Do 1& pérgatitet edhe njé deklarat€ e parave qé duhet t'1 paguhen
Fumnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar (& bgjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté té drejté t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé
shumén qé duhet ' paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet gé i jané shkaktuar
nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27  Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet té paguhen né& ndonjé certifikaté t& I&shuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t€ afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjcsé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye 4é nuk jané specifikuar né
kontraté ose g€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndé&rprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé& Autoritetit kontraktues dhe
Fumizuesit.

27.3 NE rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugi.

28.2 Pér qéllime t€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngjashme e paparashikuar gé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat € Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e realizimit,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér t€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat € Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nésc dhe deri né até masé sa vonesa € Autoritetit
kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen € mundshme dhe
efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té&
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do &
zbatoj€ mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kéts nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29  Zgjidhja migésore e n;osmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet q& mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t€ dobishme, palét do
t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér aritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do

KONTRATE: Furnizim me Material shtypés Administrative (dokumente bllanko) pér QKMF-né,QMF-té dhe AMF-té. Nr i
prokurimit: 642-24-2078-1-2-1 dhe Nr i brendshém: 642-24-007-1-2-1



t€ jené té lira t&€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh té pérpiqen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila
palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

KONTRATE: Furnizim me Material shtypés Administrative (dokumente bllanko) pér QKMF-né,QMF-1é dhe AMF-té. Nr i
prokurimit; 642-24-2078-1-2-1 dhe Nr i brendshém: 642-24-007-]-2-]



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPK.
Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit
Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé€ jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e fillimit t& kryerjes se shérbimeve éshté dita e hyrjes ne fuqi té
Pérfundimi ; kontratés dhe pérfundon pas 36 muaj
shérbimeve
I 8.1 Shume e Siguris€ s€ Ekzekutimit éshté 10% e vleres se kontrates ose
Siguria € N o . L .
ekzekutimit 9,000.00 EURO né kohézgjatje prej 37 muaj nga data e nénshkrimit té
kontratés
Sigurimi 9.1 1000€
Dorézimi 19.3 | Dorezimi behet ne depon Kryesore te QKRMF-se Mitrovice e Jugut,
mund té€ ndryshoj me kérkesén e Menaxherit té€ Kontratés pér
vendin e dorézimit.
Obligimet e 22.1 | Menaxheri i Projektit: Fisnik Istrefi
garancionit Garancion per sigurimin e cilesise se produkteve
22.5 | Mostrat per disa produkte te sjellen para hapjes referoju
pershkrimit te gqmimit dhe ANEKSIT 1 TE DT
Zgiidhja migésore 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
e ezekutimit té punéve té késaj kontrate éshté e mundur té zgjidhet né
mosmarréveshjes ményré miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do té jené personat
peérgjegjes té Autoritetit Kontraktues—Komuna Mitrovicés Jugore dhe
personat pérejegies té kontraktorit.
Zgjidhja R 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t¢ lindin gjaté e
mosmarréveshjes gzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe
me procedure ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore né pajtim me ligjin
gjyqésore né Kosové ose

b) Kurdo qé palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit té késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
ararbitrazh té (specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes) né
pajtim me specifiko rregullat e ararbitrazhit t¢ Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

KONTRATE: Furnizim me Material shtypés Administrative (dokumente bllanko) pér QKMF-né,QMF-té dhe AMF-té. Nr i
prokurimit: 642-24-2078-1-2-1 dhe Nr i brendshém: 642-24-007-1-2-1




Furnizim me Material shtypés Administrative [dokumente bllanko] pér QKMF-n&,QMF-té dhe AMF-té. 642-24-2078-121

Cmimi pér Cmimi I
. -
dhe tatimet | per vleresim)
1 Formular A4 né dy anté Copé 1 0.05 0.025
2 Protok. shérb. Pé&r mbrojt, dhe shér. e dhembit A/3 thjesht Copé 1 5 2.5
3 Protokoll A4 200 flete Copé 1 6.5 3.25
4 Formular A5 njé ané Copé 1 0.04 0.02
5 Evidencé ditore A4 thjeshté Bllok 1 2 1
6 Shenja —Raport mjeksor A4 thjeshré né dy ané Bllok 1 2 1
7 |Regjister fletpagesé e sherb. Me deftesé A/4 NCR Bllok 1 2 1
8 Formular i fémijve té& sémuar A/4 thjeshé njé ané Copé 1 0.03 0.015
9 Form. —List rendo. S. ngjit for. Nr.2 A/4 thj. Né& dy ané Copé 1 0.03 0.015
10 Eacr;ortjavor I semund. Ngjit. For nr 1 A/4 thj. Né dy ané 1/100 Bllok 1 0.03 0.015
11  |Shtojsa pér kartele shendetsore A/3 tjeshté ne dy ané Copé 1 0.2 0.1
12 JFormular promovim shendeti A/4 thjeshté Copé 1 0.03 0.015
13 |Kartele stomatologjike Karton 400 gr me palosje B4 Copé 1 0.7 0.35
14  |Evidentimi | morbiditetit A/3 % thjesht ne dy ane Copé 1 0.03 0.015




15 |Raport | participimit A/4 thjeshté Copé 0.03 0.015
16 |Raport sipas te udh&zuarve A/4 thjeshté Copé 0.03 0.015
17 |Raport ditor | punés-stomatologji Copé 0.03 0.015
18 |Raport i participimit A/4 thjeshté-stomatologji Copé 0.03 0.015
19 |Formular A4 né njé anté Copé 0.04 0.02
20 |Formulari | foshnjes t& sémuar 1 javé deri né 2 muaj Copé 0.03 0.015
21 |Bllok pér participim 2/1 NCR A/5 150flet Bllok 2 1
22 |Bllok me barkod 4/1 NCR A/5 Bliok 3 1.5
23 |Formularil dhenjes te pélgimit A/4 thjeshté Copé 0.03 0.015
24 |Formular-protokol mbi dhimbjen e fytit A/4 thjeshté Copé 0.03 0.015
25 |Bllok A/3 NCR 100 flet dy kopje Copé 0.03 0.015
26 Broshur per Informi'min e semundjeve tce ndryshme kollor A4 Copé 0.2 01
(1/24 300 gr kopertina ndersa brendesia 170gr)
27 |Shtypi | cerades me efekte speciale UV llak M2 20 10
28  |Shtypi | foljeve ngjitese full cast (kualitet | larte) M2 20 10
29 |Liber protokoli A/3 Copé 5 25
30 |Leter A/4 80gr me ngjyra 1/500 Risé 8 4
31 |Reklam 3D M2 150 75




32  |Shtypi dhe Montimi | foljes Akull M2 1 25 12.5
33 |Regjistrator A4 7.5 (kerkohet brendimi me Ilogo te gkmf-se dhgCopé 1 2.5 1.25
34 |Regjistrator A4 5.5 (kerkohet brendimi me llogo te gkmf-se dhgCopé 1 2 1
35 |Vizitkarta 1/100 400gr Set 1 10 5
36  |Mbishkrime ( metal ngjyr ari 20x10) Copé 1 12 6
37 1Folje Mesh M2 1 20 10
38 |Folje Akull M2 1 20 10
39 Fasikell ne forme regjistatori 400-600 gr me mbyllje 8 cm Copé 1 1 05
(Kerkohet Mostra)

40 |Leter A/4 100gr 1/500 Risé 1 6 3
41 Powemote 5.000 mAh, 10 W 17.6 x 22.6 x 2.6 cm (Kerkohet mostra) |Copé 1 25 12.5

Kategoria A- Formular te ndryshem — poentimi 50 % pikeve te vlersimit: € 350.62 | € 175.31

Cmimi pér Cmimi I
Njésia njési me t& poentuar (30
Nr |Pérshkrimi 3 Sasia | .. .
Matése giitha taksat 194, ) e pikeve

dhe tatimet |0} vieresim)
42 (Urdhresé depo dalje A/5 Bllok 1 2 0.6
43 |Certifikaté shendet. Pér shofer A/4 thjeshté Copé 1 0.03 0.009
44 |Certfikaté shendetsore pér punésim A/4 thjeshté Copé 1 0.03 0.009
45 |Kartele pér identifikin A/8 karton Copé 1 0.08 0.024
46 |Kartele e nénés broshurA/4 thjeshté 1/2 170 gr Copé 1 0.04 0.012




47 |Kartele pér depo Copé 0.03 0.009
48 |Regjister kartele shendetsore ABC A/3 thjesht dy ané KT Copé 0.06 0.018
49 P?saporta imunizimi,. forfnati 20cmx15cm, 300gr., 8 fage, té Copé 05 0.15
gjitha shtyp, me gepje né mes
50 23;;(;: pér mbroj. Dhe mjek. E gojes dhe dhemb. A/3 thj. Ne Copé 0.03 0.009
51 |Rekapitulimi ditor —stomatologji A/4 | thjeshté Copé 0.01 0.003
52 |Sherbimi stomatologjik A/3 thjeshté ne dy ané Copé 0.02 0.006
53 |Qertifikat shendetsore pér regjistrim ne shkolla A/4 thjeshté |Copé 0.01 0.003
54  [Fletékerkes A/4 NCR 3 kopje fleta par kolor Bllok 3 0.9
55 ?;g:tkat shendetsore pér regjistrim e femijeve ne qerdhe A/4 Copé 0.01 0.003
56 232?12 i sherbimeve t& mjeksisé familjare A/3 3/1 thjeshté ne Copé 0.01 0.003
57 |Urdhrese zyrtare pér pérdorimin e automjeteve NCR A/5 Bllok 2 0.6
58 |Urdhéresé pér transport te sémuarve NCR A/5 Bllok 2 0.6
59 |Kartele shéndetsore (me varse metali) Copé 2 0.6
60 |Urédhreé pér marrjen e pcientit A/5 NCR Bllok 2 0.6
61 :(aur:eg)er mbatjen e kartelave shendetesore metal(kualitetit te Copé 0.95 0.285
62  |Kuti kartoni pér shiringa (mostra) Copé 3.8 1.14
63 [Fleteparagitje e smundjeve masovike jo ngjitse A/4 thjeshté  |Copé 0.03 0.009
64 |[Fleteparagitje e sémundjeve malinje A/4 thjeshté Copé 0.03 0.009
65 |Flet ngjitese per laborator A/4 {leter jo vizelluese ose MAT) Copé 0.03 0.009
66 [|Flet ngjitese per laborator A/S (leter jo vizelluese ose MAT) Copé 0.03 0.009




Shtypi dhe montimi | reklamave me konstrukcion metalik per
7 2 40 12

6 QKMF 4000*1000 M
68 Slltypi dhe mont.iminl .re"klama.v'e me konstrukcion metalik per M2 35 105

Né& Qendrat e Mjekésisé Familjare 3500*1000
69 Shtypi dhe montimi I reklamave me konstrukcion metalik per M2 25 75

Né& Ambulancat e Mjekésisé Familjare 2000*550 '
70 |Bilok A/4 NCR per Barnatore Bllok 3 0.9
71 |Urdherese arke Paguani A/5 NCR Bllok 2 0.6
72  |Ditar arke A/4 NCR Bllok 2 0.6
73 JUrdheres arke Inkaso A/S NCR Bllok 2 0.6
74 |Notes A5 me llogo 100 flete (duhet te jete llogo ne qdo fage te |cope 4 1.2
75 |GIFT BOX (kuti)37*28*9.2cm soft touch (mostra) cope 10 3
76  |Vula rrumbullake 30mm cope 15 4.5
77 |Vula rrumbullake 40mm cope 20 6
78 |Folje plastike komp 3 0.9
79 |Tiketa per Inventar (2X3cm) Cope 0.05 0.015
80 |Sinjalizime te ndryshme (20*10 cm)(alikubond) cope 15 4.5
81 |[Sinjalizime te ndryshme (30*20 cm)(alikubond) cope 20L 6
82 |Sinjalizime te ndryshme (100*50 cm)(alikubond) cope 35 10.5
83 |Kalendar me 12 flet i murit A3 (mostra) cope 2 0.6
84 |Fletore A4 emtix cope 3 0.9
85  |Kimik me mbishkrim (Kualitet schneider ose ekuivalent)MOSTR|cope 0.6 0.18
86 |Kalendar tavoline 1/12 me mbajtese lepenk 2.0mm(piramid)(njcope 2 0.6




Kategoria B ~Urdheresa,blloka dhe gertifikate— poentimi 30 % te pikéve te vlersimit € 25738 | € 77.21
pegn 9 134411 per G T
Nr - |Pérsherimi Yl BN et ey
87 |Vula katrore tope 1 25 5
88  |Bexha per punetor me logo te gkmf-se(OE duhet te beje fotogrjcope 1 4 0.8
83  |Mirénjohje A-4 té shtypur me logo dhe mbeshtjelles plishi .MOJcope 1 6 1.2
90 |Mirénjohje pllakate A4 me pllak Gold MOSTRA cop 1 12 2.4
91 |Kimik me mbishkrim 1/2(kimika te metalit)MOSTRA cope 1 8 1.6
92 |Bliok rtg denta A/6 NCR Bllok 1 2 0.4
93 [Fletkérkesé A//5 NCR Bllok il 2 0.4
94 Sj;‘tsi:tkat shendetsore pér regjistrim ne shkolla te veqanta A/4 Copé 1 0.03 0.006
95 |Qertifikata pér aftesi psikofizike te bashkshortve A/4 thjesht |Copé 1 0.03 0.006
96  |Regjistrimii mallit A/4 |Bllok 1 2 0.4
97 |Fletetermine A/6 thjesht Bllok 1 2 0.4
98 |Raport mujor per Vakcinim a/4 thjesht Copé 1 0.04 0.008
99 |Regjister bllokave te participimit A/4 Bllok 1 0.03 0.006
100 |Rollup Copé 1 65 13
101 |Fletushka {dizajni dhe shtypi) Copé 1 0.3 0.06
102 |Broshura per informim Copé 1 0.3 0.06
103 |Korrniza per vendosjene emrit ne dere Copé 1 10 2
104 |Mirenjohje e mbeshtjellur A4 Copé 1 2 0.4
105 |Printimi dhe lidhja e librave, broshurave Copé 1 3 0.6
Kategoria C —Material te ndryshem administrativ poentimi 20 % te pikéve te vlersimit € 143.73 | € 28.75
Mostrat para hapjes 33,34,39,41,74,75,85,86,89,90,91
REKAPITULIM
Totali | pergjithshem € ( A+B+C ): €751.73
Totali | pergjithshem | Gmimit te poentuar € ( A+B+C ): € 281.27

Identifikimi i operatorit ekonomik (oe)

Emrii OE: NT AGIMI DE (HAJRIJE SELMANAJ B.1)

Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te O.E. HAJRIJE SELMANAJ
Nenshkrimi:

Data dhe Vula: 02.04.2024



REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2103/24
11.04.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin € Vendeve t€ Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, l&shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutra§njoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t€ Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.T. ¢ Agimi —De “ De¢an me numér t€ regjistrimit
810219354 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t€ kaluara, dhe se
ndaj t€ njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod steCajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak steCaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté 1&€shohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pé&r Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu ¢lana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t&€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t€ pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem ucesca za Tenderu , i ne mozZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &sht& paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJK-sg, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god. !

Afrim ADEMI

Referent Suda




REPUBLIKA E KOSOViiS

NOTER
HAXHE J QORRAJ

DECAN LRP.NR. 2720/2024
-—-—-AUTORIZIM --
Sot me daté 11.04.2024 (njémbédhjeté prill dymijé e njézet e katér) para meje Noter Haxhe
] Qorraj me zyrén noteriale né Decan Rr.Sali Ceku p.n u paraqitén personahsht-—---‘-"—’ --------

Hajrije Selmanaj B.I. Emér Lreglar N.T. , Agimi-De” me Seli né Deg\aﬂ, Sheshi Menlor
Tolaj, me numér té biznesit 70102346 dhe numér unik identifikues 810219354, té
cilin biznes né bazé té autorizimit me numér LRP.NR. 1724/15, té datés 02.06.2015, e
pérfagéson: Ergon (Fahri) Selmanaj lindur me daté 13.08.1991 (trembédhjeté gusht
njémijé e néntéqgind e néntédhjeté e njé) né Gllogjan/Degan, ku dhe banon, shtetas i
Republikés se Kosovés, i cili identifikohet me Letérnjoftim, nr. Personal 1172300835, té
léshuar nga MPB-RKS me daté 02.07.2020 me afat vlefshmérie dhjeté vjecar, me zotési té
ploté pér té vepruar, i cili ka kérkuar nga uné perplhmm @ Autorlzlmlt si vijon:---------m---ea---
AUTORIZO]J: Zam :

Agim (Besim) Selmanaj lindur me daté 26 042000 (njézet e gjashté prill dymijé) né
Gllogjan/Degan ku dhe banon, shtetas i- Repubhkes sé Kosovés, nr. Personal 1242377261,
té cilit i jap té drejté dhe kompetencé té ploté, qé né emér dhe llogari té biznesit
Hajrije Selmanaj B.I, mund té aphkn]e, té nénshkruajé dhe té béj térhegjen e gjithé
dokumentacionit té nevojshém né’ Polici, Gjykaté, Prokurori, ATK, né té gjitha
Komunat e Republikes sé Kosoves dhe né gjitha Organet administrative né
Republikén e Kosovés, po ashtu i njéjti mund té aplikojé dhe té béj térhegjen e gjithé
dokumentacionit té nev0]shem prané té gjitha Ministrive pérkatése né Republikén e
Kosovés dhe Institucioneve té nevojshme relevante.---------------ooooooommmmmm

Njékohésisht i n]'éjti_.mvund té nénshkruaj marréveshje dhe kontrata té ndryshme
prané Institucioneve Publike dhe Private né Republiken e Kosoveés.--------------oovmeemne-

Ky akt Noterial pérpilohet duke u bazuar ne nenit 3 pika 1.1 dhe 2.2 té Ligjit mbi noterin
NP ) 3§ SN USRS ———
Ky Akt Noterial éshté hartuar né 1 fage dhe 1 fleté dhe njé ekzemplar orlg]mal i kétij akti
noterial e marrin palét ndérsa njé kopje té saj e mban noteri né arhiveé.----------------=-eccccccoo
Kompensimi i Noterit pér shpenzimet Noteriale per pérpilimin e kétij autorizimi jane
llogaritur ne baze te Udhzimit Administrativ pér noteriale pikrisht né bazé té nenit 23.8 ne
vlere 10 € (dhjeté euro) plus 18% TVSH.---=m-=rmmmmm e e s
Autorizimi u lexua u kuptua nga i pranishmi dhe nénshkruhet para noterlt ne Zyren —~
noteriale ne Degan. g .
Autorizimdhénési:---- -_~~l:~-"'—-'—‘4-'—‘,-_-:_— --------------------------------------------- / '— ~~~~~~~~ :
Hajrije Selmanaj B.I CAAA R




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Adminisiatonof Kusov cerfis htthe peson ideniied belo: AR tn
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001150997

Lmri i personit:

Name of Person: Hajrije Selmanaj B.I.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number: 1009020426

Identifikacioni Li¢ni Broj:
Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810219354
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: D EC AN
Opétina:

Data:

Date: 14.03.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning;:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té& mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q&€ mund t€ lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoc¢nosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e I&éshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVIS

REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE Ti KOSOVES

Nr.ser. 90E72C1BF3404AB
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, n& bazé t& nenit 491 t& Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés s&
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit p&r Ké&shillin Gjyqgésor t& Kosovés dhe nenet
5, 6,25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Hajrije, Selmanaj, me nr. personal te identifikimit 1009020426, i/e lindur me 20.04.1960 n& Irzniq i/e gjinisé Femér, nga i ati Ramé
Berisha dhe e &ma Rukmon Berisha Rizaj, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM Tk FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory

KGIJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date

02/05/2024 09:41:04

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgijk
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Kompania & Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C. Gj’ttha Cle dUhet ta ken/

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 127019

Pér Kuvendi Komunal Mitrovicé
( Emiri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té N.T, "Agiml- De"- Hajrije Selmanaj B.I.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulll i aktivitetit té prokurimlt: Furnizim me Material shtypés Administrative [dokumente bllanko] pér
QKMF-né&,QMF-té dhe AMF-té.
Nr. prokurimit: 642-24-2078-1-2-1 , Nr. brendsh&m; 642-24-007-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomlk i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé sigurl t& ekzekutimit duke fu
referuar dosjes sé tenderit me numér té& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshlron té depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garancl.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 9,000.00€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet moespérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontrat&ne e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatorl ekonomik ka déshtuar qé t&é ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe sl rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontrakteré dhefose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar pre) 9,000.00€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té verteton! apo té tregonl
arsyet ose shkaqet e kérkesés tua), apo pér shumén e speciflkuar k&tu.

KJo siguri vlené 1125 dité kalendarike prej 14.06.2024 deri mé 14.07.2027

Ky garancion i nenshtrahet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikiml ICC Nr. 758,

3" ELSIG" 8h.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismaijli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tring8 Ismajli™-nr,19,

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 124203

Kontraktuesi

Emrl

N.T. "AgImi- De"- Hajrile Selmana] B.I.

Lénda e Garancisé

Pérfaqésuar nga

Hajrije Selmana)

Adresa

Decan, , Sheshl Mentor Tola)

Detyrimet e Slguruesit ndaj Pérfltuesit sipas késaj Police té sigurimit

jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktorl | cili &shté |
garantuar me kété police.

2. Pérfitues] e ka té drejtén t'l drejtohet Slguruesit / Garantueslt pér

marrjen e démshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetém kur

detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarlt /
Kontraktuesit - Ekzekutueslt té Kontratés.

Nr I Biznesit 810219354
Telefoni 044122464
Pérfituesi
Emi SPITALI | PERGJITHSHEM "DR.SAMI
HAXHIBEQIRI" - MITROVICE
Adresa Mitrovicé
Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesit NLB

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Sigurueslt/Garantueslt
i lind e drejta qé t’l drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

Mbulueshméria e Polices

kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve nda) pérfituesit
(cediml | té drejtave nga Pérfituesl té Slguruesl/Garantuesi).

4. Ky sigurim &shté lldhur sipas Kushteve té pérgjithshme té& Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat Jané pjesé

pérbérése e késaj Police.

Shuma Slguruar 1,000.00

] 12.04.2024 - 11.06.2024
Sigurimit

Primi 20.00

Tvsh 3.60

Primi Bruto 23.60

S. Pér polica té sigurimlt - Ekzekutiml | kontratave - pJesé pérbérése e
késa] police éshté kontrata e ekzekutimlt té& punéve ndérmjet

Data e Iéshimit

12.04.2024 08:58

autorltetlt kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

Aktlviteti Ekonomik:

Furnizimi me material shtypi dokumente shendetesore

Siguruarlt) dl dhe marrévesh]a e lldhur né mes Sigurueslt dhe
Operatorit Ekonomlk (hipoteka e I1€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompanla pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurlmit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lir&, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e slgurimilt.

My signature In this Insurance policy signifies that | the Insured with good will have accepted the Insurance premlium. |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditlons

Liman Morina/- 20

Kompania e SF@'_iFneve Elsig
72

Pérfaqésuesi i té siguruarit
Haijrije Selmanaj




% ELSIG

Kompania e Sigunimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 124203

Pér SPITALI | PERGJITHSHEM "DR.SAM! HAXHIBEQIRI" - MITROVICE
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té N.T. "Agimi- De"- Hajrije Seimanaj B.I.

{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizimi me material shtypi dokumente shendetesore
Nr. prokurimit: 70040-24-1240-1-2-1 , Nr. brendshém: 003

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti té fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Q& té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé si¢ &shté pércaktuar né
dosjen e tenderit
o Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 1,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkacet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 60 dité kalendarike prej 12.04.2024 deri mé& 11.06.2024

Data Iéshimit: ],2']]‘4.2024
Nénshkrimi dhé vula e garantuesit

KS"ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé tsmajli”*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



